LEI Nº. 265

                       Lei alterada pela Lei :0722/63

Autoriza permuta de terrenos.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a permutar dois (2) lotes de terrenos, de propriedade do Município, tendo o primeiro área de 291ms²., constituindo o lote n° 5, do quarteirão n° 215; e 2° área de 297ma², constituindo o lote n° 10, do quarteirão n° 238, ambos situados à rua Dr. Marolino, da planta oficial desta Cidade, pertencente ao Senhor Aristeu Borges.

§ único – O terreno, de propriedade do 2° permutante, destina-se à abertura da rua General Osório, desta Cidade.

ARTIGO 2° -  Dá-se o valor de cinco mil cruzeiros (Cr$5.000,00) ao imóvel, para fins de efeitos fiscais.

ARTIGO 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 11 de Agosto de 1955.

Genésio Garcia Rosa

Prefeito Municipal